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Forslag til kvalifiseringsprogram med tilhørende stønad.
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ARBEIDS- OG INKLUDERINGSDEPARTEMENT-T

MOTTATT

21 MAR 2007

Det vises til Departementets  skriv datert 14.02. 2007 og  med høringsfrist  30.03. 2007.

Fylkesmannen har med interesse lest utkastet til kvalifiseringsprogram og
kvalifiseringsstønad.

Når det gjelder lovforankring, er Fylkesmannen enig i at ordningen nå legges til et nytt
kapittel i sosialtjenesteloven. Som omtalt i høringsutkastet, må forankringen likevel vurderes
på nytt i lys av bl.a. oppfølgingen av Bernt-utvalgets innstilling om en ny, felles lov om
sosial- og helsetjenester i kommunene.

Fylkesmannen er enig i at ordningen blir kommunal, at forvaltningen i likhet med økonomisk
sosialhjelp legges til NAV-kontorene, og at ordningen faser gradvis inn og ses i sammenheng
med etablering av NAV-kontorene. Det bør likevel ikke bety at de nye Arbeids- og
velferdskontorene må ha på plass ordningen med kvalifiseringsprogram i det øyeblikk som
kontorene åpnes. Det å etablere de nye kontorene er i seg selv arbeidskrevende. Kontorene
bør derfor kunne gis en innfasingsperiode for å etablere kvalifiseringsprogrammet med
tilhørende stønad.

En stor del av brukerne i sosialtjenesten har sammensatte behov som peker i retning av et
rehabiliteringsforløp og hvor det er behov for å styrke innsatsen i arbeidet med rehabilitering
for disse brukerne.

Fylkesmannen er av den oppfatning at innføring av kvalifiseringsprogram og tilhørende
stønad er en god, sosialfaglig måte å arbeide på i forhold til målgruppen. Selv om ikke alle vil
nå målene om å komme i arbeid, vil deltakelse i programmet kunne bidra til at brukere kan få
bedret livskvalitet og bedre funksjonsevne.

Det er i høringsutkastet foreslått at alle som deltar i kvalifiseringsprogrammet skal ha en
individuell plan (IP), uavhengig av kravet om behov for langvarige og koordinerte tjenester.
Fylkesmannen er av den oppfatning at det ikke bør etableres nye særordninger på dette felt for
spesielle grupper. De som skal delta i Kvalifiseringsprogrammet bør ha de samme rettigheter
som andre til IP slik det fremgår av sosialtjenesteloven § 4-3a.

Et annet forhold en skal være oppmerksom på er det med språket og viktigheten av at de som
deltar i kvalifiseringsprogrammet forstår hva IP er, og hva det innebærer for den enkelte.
I boken "Unyttig som en rose" peker Arnhild Lauveng på at det er ikke mye vits i å dele ut en
kopi av en omfattende individuell plan hvor alle unntatt den planen gjelder kan lese.
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Når det gjelder finansiering av ordningen, legges det opp til at staten skal yte rammetilskudd
til delvis dekning av kommunenes utgifter. Fylkesmannen vil bemerke at størrelsen på de frie
inntektene varierer fra kommune til kommune i vårt fylke. Det er således ikke alle kommuner
som i samme grad vil kunne dekke utgiftene i forbindelse med nyordningen.

Dersom det vurderes som svært viktig å få innført ordningen med kvalifiseringsprogram, vil
alternativ finansiering i form av øremerket statstilskudd kunne være en motiverende faktor for
kommunene.

Etter fullmakt

Elin Saltrøe  v Arvid Moen
avdelingsdirektør  rådgiver
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